
НОРМАТИВНЫЕ ДОКУМЕНТЫ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

СЕНЕЖ +16

ОФИЦИАЛЬНО|  № 24/1 (13215) 23 ИЮНЯ 2023 ГОДА |    WWW.INSOLNECHNOGORSK.RU

 Издается с 13 декабря 1930 г.

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от 20.06.2023 г.   № 706/70

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
СОЛНЕЧНОГОРСК ОТ 18 АПРЕЛЯ 2023 ГОДА № 689/68 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В СОБСТВЕННОСТИ ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ, СВОБОДНОГО ОТ ПРАВ ТРЕТЬИХ 

ЛИЦ (ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ ПРАВА ХОЗЯЙСТВЕННОГО ВЕДЕНИЯ, ПРАВА ОПЕРАТИВНОГО 
УПРАВЛЕНИЯ, А ТАКЖЕ ИМУЩЕСТВЕННЫХ ПРАВ СУБЪЕКТОВ МАЛОГО И СРЕДНЕГО 
ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА), ПРЕДНАЗНАЧЕННОГО ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЕГО ВО 

ВЛАДЕНИЕ И (ИЛИ) ПОЛЬЗОВАНИЕ НА ДОЛГОСРОЧНОЙ ОСНОВЕ (В ТОМ ЧИСЛЕ 
ПО ЛЬГОТНЫМ СТАВКАМ АРЕНДНОЙ ПЛАТЫ) СУБЪЕКТАМ МАЛОГО И СРЕДНЕГО 

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА И ОРГАНИЗАЦИЯМ, ОБРАЗУЮЩИМ ИНФРАСТРУКТУРУ 
ПОДДЕРЖКИ СУБЪЕКТОВ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА»

Руководствуясь Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ 
«О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», решением Со-

вета депутатов городского округа Солнечногорск  от 17 июня 2021 года № 489/39 «Об утверждении 
Положения об аренде имущества, находящегося в собственности муниципального образования го-
родской округ Солнечногорск Московской области», постановлением администрации  городского  
округа  Солнечногорск  Московской  области от 7 марта 2023 года № 289 «Об утверждении Порядка 
формирования, ведения и обязательного опубликования Перечня муниципального имущества, нахо-
дящегося в собственности городского округа Солнечногорск Московской области, свободного от прав 
третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также 
имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для пре-
доставления его во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предприниматель-
ства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпри-
нимательства», Уставом городского округа Солнечногорск Московской области, в целях дополнения 
перечня муниципального имущества, предназначенного для предоставления в пользование субъектам 
малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки 
субъектов малого и среднего предпринимательства, и создания условий для развития малого и сред-
него предпринимательства, Совет депутатов городского округа Солнечногорск  решил:

1. Внести изменение в приложение к решению Совета депутатов городского округа Солнечногорск от 
18 апреля 2023 года № 689/68  «Об утверждении Перечня муниципального имущества, находящегося в 
собственности городского округа Солнечногорск Московской области, свободного от прав третьих лиц 
(за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных 
прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления его во 
владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) 
субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру под-
держки субъектов малого и среднего предпринимательства», изложив его в новой редакции (приложение).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Направить настоящее решение Главе городского округа Солнечногорск Михалькову К.А. 

для подписания и официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию 

по вопросам управления и распоряжения муниципальной собственностью (председатель – А.А. Жаров).

Председатель Совета депутатов городского округа Солнечногорск
М.А. Веремеенко

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков

Полный текст документа опубликован на сайте insolnechnogorsk.ru.

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от 20.06.2023 г.   № 707/70

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
СОЛНЕЧНОГОРСК ОТ 25 ОКТЯБРЯ 2021 ГОДА № 530/45 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ 

О МУНИЦИПАЛЬНОМ ЗЕМЕЛЬНОМ КОНТРОЛЕ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

В соответствии со статьей 72 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 
6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле 
(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом городского округа Солнечно-
горск Московской области, на основании письма Министерства имущественных отношений Московской 
области от 24 мая 2023 года № 15ИСХ – 11950, Совет депутатов городского округа Солнечногорск решил:

1. Внести изменения в приложение 2 к решению Совета депутатов городского округа Солнечногорск 
от 25 октября 2021 года № 530/45 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на тер-
ритории городского округа Солнечногорск Московской области», изложив его в новой редакции (приложение).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Направить настоящее решение Главе городского округа Солнечногорск для подписания и офи-

циального опубликования. 
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комис-

сию Совета депутатов городского округа Солнечногорск по вопросам управления и распоряжения 
муниципальной собственностью (председатель - А.А. Жаров). 

Председатель Совета депутатов городского округа Солнечногорск
М.А. Веремеенко

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков

Полный текст документа опубликован на сайте insolnechnogorsk.ru.

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от 20.06.2023 г.   № 708/70

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ ОБ ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИИ 
ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ ПО ВОПРОСАМ ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

В ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», учитывая письмо Комитета по архитектуре и градостроительству Московской области 
от 30 декабря 2022 года № 27Исх-21524/17-02, Совет депутатов городского округа Солнечногорск решил:

1. Утвердить Положение об организации и проведении общественных обсуждений по вопросам гра-
достроительной деятельности в городском округе Солнечногорск Московской области (приложение).

2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов городского округа Солнечногорск от 13 июня 
2019 года № 75/5 «Об утверждении Положения об организации и проведении общественных обсуждений по 
вопросам градостроительной деятельности в городском округе Солнечногорск Московской области и По-
рядка предоставления предложений и замечаний по вопросам, рассматриваемым на общественных обсуж-
дениях в сфере градостроительной деятельности в городском округе Солнечногорск Московской области».

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Направить настоящее решение Главе городского округа Солнечногорск К.А. Михалькову для 

подписания и официального опубликования. 
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую ко-

миссию по вопросам социальной политики, местного самоуправления, законности и правопорядка 
(председатель - Д.В. Александров).

Председатель Совета депутатов городского округа Солнечногорск
М.А. Веремеенко

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков

Полный текст документа опубликован на сайте insolnechnogorsk.ru.

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от 20.06.2023 г.   № 709/70
О ПРИСВОЕНИИ ЗВАНИЯ

«ПОЧЕТНЫЙ ГРАЖДАНИН ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК»

В соответствии с Уставом городского округа Солнечногорск Московской области, решением Совета де-
путатов городского округа Солнечногорск от 20 августа 2019 года № 119/9 «О наградах городского округа 
Солнечногорск», решением Совета депутатов городского округа Солнечногорск от 21 октября 2022 года
№ 645/60 Об утверждении Положения «Об особом порядке присвоения Почетного звания «Почетный граж-
данин городского округа Солнечногорск» участникам Великой Отечественной войны, рассмотрев выпи-
ску из Протокола заседания комиссии администрации городского округа Солнечногорск по наградам от 
12 мая 2023 года, за инициативу и усердие, за большой вклад в эстетическое воспитание молодежи, за 
большую работу по формированию нравственных качеств, патриотизма и любви к Родине у молодого поко-
ления городского округа Солнечногорск, Совет депутатов городского округа Солнечногорск решил:

1. Присвоить звание «Почетный гражданин городского округа Солнечногорск»:
Панову Владимиру Ниловичу (1933 года рождения);
Пирогову Александру Андреевичу (1926 года рождения);
Прокофьевой Галине Васильевне (1922 года рождения).
2. Направить настоящее решение Главе городского округа Солнечногорск К.А. Михалькову для 

подписания и опубликования.
3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию 

по вопросам социальной политики, местного самоуправления, законности и правопорядка (предсе-
датель комиссии - Д.В. Александров).

Председатель Совета депутатов городского округа Солнечногорск
М.А. Веремеенко

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от 20.06.2023 г.     № 710/70

О ДОСРОЧНОМ ПРЕКРАЩЕНИИ ПОЛНОМОЧИЙ СТАРОСТЫ 
СЕЛЬСКОГО НАСЕЛЕННОГО ПУНКТА ДЕРЕВНИ СУДНИКОВО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 
Московской области от 17 июля 2018 года № 124/2018-ОЗ «О старостах сельских населенных пунктов в Москов-
ской области», Уставом городского округа Солнечногорск Московской области, решением Совета депутатов 
городского округа Солнечногорск от 22 октября 2019 года № 179/11 «Об утверждении Положения о старостах 
сельских населенных пунктов городского округа Солнечногорск Московской области», на основании личного 
заявления от 13 апреля 2023 года старосты сельского населенного пункта деревни Судниково городского окру-
га Солнечногорск Волотовой Юлии Алексеевны, Совет депутатов городского округа Солнечногорск решил:

1. Прекратить досрочно полномочия старосты сельского населенного пункта деревни Судниково 
городского округа Солнечногорск Волотовой Юлии Алексеевны.

2. Направить настоящее решение Главе городского округа Солнечногорск для подписания и офи-
циального опубликования в средствах массовой информации.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депутатскую комиссию по вопро-
сам социальной политики, местного самоуправления, законности и правопорядка (Председатель 
комиссии – Д.В. Александров). 

Председатель Совета депутатов городского округа Солнечногорск
М.А. Веремеенко

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.06.2023 г.   № 995
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 26 ДЕКАБРЯ 2019 ГОДА 
№ 2428 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ, 

ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ КОТОРЫХ ОРГАНИЗУЕТСЯ ПО ПРИНЦИПУ «ОДНОГО ОКНА» 
В МНОГОФУНКЦИОНАЛЬНОМ ЦЕНТРЕ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ 

И МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ АДМИНИСТРАЦИЕЙ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным зако-



2 ОФИЦИАЛЬНО СЕНЕЖ  |  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СОЛНЕЧНОГОРСК    |  № 24/1 (13215) 23 ИЮНЯ 2023 ГОДА

ном от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и му-
ниципальных услуг», постановлением Правительства Московской области от 19 декабря 2017 
года № 1071/46 «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг в 
многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг на 
территории Московской области», постановлением администрации городского округа Сол-
нечногорск Московской области от 16 мая 2023 года № 776 «О внесении изменения в поста-
новление администрации городского округа Солнечногорск Московской области от 16 октября 
2019 года № 1800 «Об утверждении Сводного реестра государственных и муниципальных услуг 
городского округа Солнечногорск Московской области», Уставом городского округа Солнеч-
ногорск Московской области, администрация городского округа Солнечногорск Московской 
области постановляет: 

1. Внести изменение в приложение к постановлению администрации городского округа 
Солнечногорск Московской области от 26 декабря 2019 года № 2428 «Об утверждении перечня 
государственных и муниципальных услуг, предоставление которых организуется по принципу 
«одного окна» в многофункциональном центре предоставления государственных и муници-
пальных услуг администрацией городского округа Солнечногорск Московской области», изло-
жив его в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу пункт 1 постановления администрации городского округа Солнеч-
ногорск Московской области от 22 сентября 2022 года № 1763 «О внесении изменения в постановле-
ние администрации городского округа Солнечногорск Московской области от 26 декабря 2019 года 
№ 2428 «Об утверждении перечня государственных и муниципальных услуг, предоставление которых 
организуется по принципу «одного окна» в многофункциональном центре предоставления государ-
ственных и муниципальных услуг администрацией городского округа Солнечногорск Московской 
области».

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания. 
4. Управлению информационной политики администрации городского округа Солнечногорск Мо-

сковской области (А.М. Каурдакова) опубликовать настоящее постановление в газете «Сенеж» и раз-
местить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: «I№SOL№ECH№OGORSK.RU».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы адми-
нистрации городского округа Солнечногорск С.В. Калинину. 

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков

Полный текст документа опубликован на сайте insolnechnogorsk.ru.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.06.2023 г.   № 996
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 20 МАРТА 2023 ГОДА № 375
«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ МЕСТ РАЗМЕЩЕНИЯ МОБИЛЬНЫХ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ 

ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРЕФЕРЕНЦИИ В 2023 ГОДУ   
НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования 
торговой деятельности в Российской Федерации», Законом Московской области от 24 дека-
бря 2010 года № 174/2010-ОЗ «О государственном регулировании торговой деятельности в 
Московской области», распоряжением Министерства сельского хозяйства и продовольствия 
Московской области от 13 октября 2020 года № 20РВ-306 «О разработке и утверждении ор-
ганами местного самоуправления муниципальных образований Московской области схем 
размещения нестационарных торговых объектов и Методических рекомендаций по разме-
щению нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Мо-
сковской области», постановлением администрации городского округа Солнечногорск Мо-
сковской области от 23 января 2023 года № 86 «Об утверждении муниципальной программы 
«Предпринимательство», постановлением администрации городского округа Солнечногорск 
Московской области от 5 июля 2022 года № 1186 «Об утверждении Порядка предоставления 
муниципальной преференции путем предоставления субъектам малого и среднего предпри-
нимательства мест для размещения нестационарных торговых объектов без проведения тор-
гов на льготных условиях при организации мобильной торговли на территории городского 
округа Солнечногорск Московской области», постановлением администрации городского 
округа Солнечногорск Московской области от 24 июня 2019 года № 962 «Об утверждении 
схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа 
Солнечногорск Московской области» (в редакции постановления от 5 июня 2023 года № 952), 
руководствуясь Уставом городского округа Солнечногорск Московской области, админи-
страция городского округа Солнечногорск Московской области постановляет:

1. Внести изменение в приложение к постановлению администрации городского округа Сол-
нечногорск Московской области от 20 марта 2023 года № 375 «Об утверждении Перечня мест 
размещения мобильных торговых объектов для предоставления муниципальной преференции в 
2023 году на территории городского округа Солнечногорск Московской области», изложив его в 
новой редакции (приложение).

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.
3. Управлению информационной политики администрации городского округа Солнечногорск Мо-

сковской области (А.М. Каурдакова) опубликовать настоящее постановление в газете «Сенеж», раз-
местить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: «INSOLNECHNOGORSK.RU» и на 
сайте администрации городского округа Солнечногорск по адресу: www.solreg.ru в течение 15 дней 
с даты его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы адми-
нистрации городского округа Солнечногорск К.О. Типографщика.

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков

Полный текст документа опубликован на сайте insolnechnogorsk.ru.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.06.2023 г.   № 997
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 17 ИЮЛЯ 2020 ГОДА № 1319 
«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПРИНЯТИЯ РЕШЕНИЙ О ПРИЗНАНИИ БЕЗНАДЕЖНОЙ 

К ВЗЫСКАНИЮ И СПИСАНИИ ЗАДОЛЖЕННОСТИ ПО АРЕНДНОЙ ПЛАТЕ И НЕУСТОЙКЕ 
ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ НЕДВИЖИМЫМ ИМУЩЕСТВОМ И ЗЕМЕЛЬНЫМИ УЧАСТКАМИ, 

НАХОДЯЩИМИСЯ В СОБСТВЕННОСТИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК,
 И ЗЕМЕЛЬНЫМИ УЧАСТКАМИ, ГОСУДАРСТВЕННАЯ СОБСТВЕННОСТЬ НА КОТОРЫЕ 

НЕ РАЗГРАНИЧЕНА, ПО ПЛАТЕЖАМ И ДОХОДАМ В БЮДЖЕТ, АДМИНИСТРИРУЕМЫМ 
КОМИТЕТОМ ПО УПРАВЛЕНИЮ ИМУЩЕСТВОМ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

Руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Рос-
сийской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 7 апреля 2020 года № 114-ФЗ «О внесении изменений в статью 47.2 Бюджетного ко-
декса Российской Федерации», Законом Московской области от 7 июня 1996 года № 23/96-ОЗ 
«О регулировании земельных отношений в Московской области», постановлением Прави-
тельства Российской Федерации от 6 мая 2016 года № 393 «Об общих требованиях к порядку 
принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюд-
жеты бюджетной системы Российской Федерации», постановлением Правительства Москов-

ской области от 5 мая 2016 года № 346/14 «О внесении изменений в Порядок осуществления 
бюджетных полномочий главными администраторами доходов бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации, являющимися органами государственной власти Московской области, 
органами управления территориальными государственными внебюджетными фондами Мо-
сковской области и (или) находящимися в их ведении государственными казенными учрежде-
ниями Московской области», Уставом городского округа Солнечногорск Московской области, 
в связи с кадровыми изменениями администрация городского округа Солнечногорск Москов-
ской области постановляет:

1. Внести изменение в приложение 2 к постановлению администрации городского окру-
га Солнечногорск Московской области от 17 июля 2020 года № 1319 «Об утверждении по-
рядка принятия решений о признании безнадежной к взысканию и списании задолженности 
по арендной плате и неустойке за пользование недвижимым имуществом и земельными 
участками, находящимися в собственности городского округа Солнечногорск, и земельны-
ми участками, государственная собственность на которые не разграничена, по платежам и 
доходам в бюджет, администрируемым Комитетом по управлению имуществом администра-
ции городского округа Солнечногорск Московской области», изложив его в новой редакции 
(приложение). 

2. Признать утратившим силу постановление администрации городского округа Солнечно-
горск Московской области от 27 мая 2021 года № 814 «О внесении изменения в постановление 
администрации городского округа Солнечногорск Московской области от 17 июля 2020 года 
№ 1319 «Об утверждении порядка принятия решений о признании безнадежной к взысканию и 
списании задолженности по арендной плате и неустойке за пользование недвижимым имуще-
ством и земельными участками, находящимися в собственности городского округа Солнечно-
горск, и земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, 
по платежам и доходам в бюджет, администрируемым Комитетом по управлению имуществом 
администрации городского округа Солнечногорск Московской области».

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.
4. Управлению информационной политики администрации городского округа Солнечно-

горск Московской области (А.М. Каурдакова) опубликовать настоящее постановление в газе-
те «Сенеж», на сайте администрации городского округа Солнечногорск Московской области 
по адресу: www.solreg.ru и разместить в информационно-телекоммуникационной сети Ин-
тернет: «INSOLNECHNOGORSK.RU» в течение 15 дней с даты его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы 
администрации городского округа Солнечногорск А.А. Попова.

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков

Полный текст документа опубликован на сайте insolnechnogorsk.ru.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.06.2023 г.   № 1019
О ПРОВЕДЕНИИ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК 

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО СМОТРА-КОНКУРСА «ЛУЧШИЙ ПОДЪЕЗД 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК» 

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области от 
30 декабря 2014 года № 191/2014-03 «О регулировании дополнительных вопросов в сфере благо-
устройства в Московской области», для приведения в надлежащее состояние подъездов в  много-
квартирных домах, создания благоприятных условий проживания для граждан в многоквартирных 
домах, расположенных на территории городского округа Солнечногорск, и повышения эффектив-
ности капитального ремонта многоквартирных домов, администрация городского округа Солнечно-
горск Московской области постановляет:

1. Провести на территории городского округа Солнечногорск Московской области муници-
пальный смотр-конкурс «Лучший подъезд городского округа Солнечногорск» с 16 июня 2023 года 
по 22 июня 2023 года.

2. Утвердить Положение о проведении муниципального смотра-конкурса «Лучший подъезд го-
родского округа Солнечногорск» (приложение 1).

3. Утвердить состав конкурсной комиссии по проведению муниципального смотра-конкурса 
«Лучший подъезд городского округа Солнечногорск» (приложение 2).

4. Управлению информационной политики администрации городского округа Солнечногорск 
Московской области (А.М. Каурдакова) опубликовать настоящее постановление в газете «Сенеж» и 
разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: «INSOLNECHNOGORSK.RU».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы адми-
нистрации городского округа Солнечногорск Р.А. Назарова.

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков

Полный текст документа опубликован на сайте insolnechnogorsk.ru.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.06.2023 г.   № 1044
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 28 ДЕКАБРЯ 2022 ГОДА № 2427 
«О СОЗДАНИИ НА ТЕРРИТОРИИ КЛАДБИЩА «ОБУХОВО», РАСПОЛОЖЕННОГО ПО АДРЕСУ: 

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ, ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СОЛНЕЧНОГОРСК, Д. ОБУХОВО,
 В СЕВЕРНОЙ ЧАСТИ КАДАСТРОВОГО КВАРТАЛА ОБОСОБЛЕННОГО ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА (ЗОН) 

ДЛЯ ВОИНСКИХ ЗАХОРОНЕНИЙ»

В соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном 
деле», Законом Московской области от 17 июля 2007 года № 115/2007-ОЗ «О погребении и похорон-
ном деле в Московской области», постановлением Правительства Московской области от 30 декабря 
2014 года № 1178/52 «Об утверждении Порядка деятельности общественных кладбищ и крематориев 
на территории Московской области», постановлением Правительства Московской области от 16 сентя-
бря 2022 года № 975/31 «О внесении изменений в Порядок деятельности общественных кладбищ и кре-
маториев на территории Московской области», Уставом городского округа Солнечногорск Московской 
области, в связи увеличением свободной территории для создания новых мест для воинских захороне-
ний, администрация городского округа Солнечногорск Московской области постановляет:

1. Внести изменение в приложение к постановлению администрации городского округа Солнеч-
ногорск Московской области от 28 декабря 2022 года № 2427 «О создании на территории кладбища 
«Обухово», расположенного по адресу: Московская область, городской округ Солнечногорск, д. Обу-
хово, в северной части кадастрового квартала обособленного земельного участка (зон) для воинских 
захоронений», изложив его в новой редакции (приложение).

2. Муниципальному казенному учреждению городского округа Солнечногорск Московской обла-
сти «Ритуал» (А.А. Калегин) осуществлять организацию и юридически значимые действия, связан-
ные с реализацией настоящего постановления.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
4. Управлению информационной политики администрации городского округа Солнечногорск 

Московской области (А.М. Каурдакова) опубликовать настоящее постановление в газете «Сенеж» и 
разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: «INSOLNECHNOGORSK.RU». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы 
администрации городского округа Солнечногорск А.А. Попова.

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков



3ОФИЦИАЛЬНОWWW.INSOLNECHNOGORSK.RU

Приложение
к постановлению администрации

городского округа Солнечногорск Московской области
от 19.06.2023 г. № 1044

Схема территории кладбища «Обухово»

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.06.2023 г.   № 1047
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК ОТ 28 ДЕКАБРЯ 2022 ГОДА № 2418
 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА ПРОВЕДЕНИЯ КОНТРОЛЬНО-РЕВИЗИОННЫМ УПРАВЛЕНИЕМ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК КОНТРОЛЬНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ
В 2023 ГОДУ В СФЕРЕ ЗАКУПОК (Ч. 3 СТ. 99 ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗАКОНА ОТ 5 АПРЕЛЯ 2013 ГОДА

 № 44-ФЗ) ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ ЗАКУПОК ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ 
ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ НУЖД ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК»

 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере заку-
пок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 1 октября 2020 года № 1576 «Об утверждении Правил осу-
ществления контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг в отношении заказчиков, контрактных служб, 
контрактных управляющих, комиссий по осуществлению закупок товаров, работ, услуг и их членов, 
уполномоченных органов, уполномоченных учреждений, специализированных организаций, операто-
ров электронных площадок, операторов специализированных электронных площадок, банков, государ-
ственной корпорации развития «ВЭБ. РФ», региональных гарантийных организаций и о внесении изме-
нений в Правила ведения реестра жалоб, плановых и внеплановых проверок, принятых по ним решений и 
выданных предписаний, представлений», Уставом городского округа Солнечногорск Московской обла-
сти, в связи с кадровыми изменениями в администрации городского округа Солнечногорск Московской 
области администрация городского округа Солнечногорск Московской области постановляет:

1. Внести изменение в приложение к постановлению администрации городского округа Сол-
нечногорск от 28 декабря 2022 года № 2418 «Об утверждении плана проведения Контрольно-реви-
зионным управлением администрации городского округа Солнечногорск контрольных мероприя-
тий в 2023 году в сфере закупок (ч. 3 ст. 99 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ) 
при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд городско-
го округа Солнечногорск», изложив его в новой редакции (приложение).

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
3. Управлению информационной политики администрации городского округа Солнечногорск 

Московской области (А. М. Каурдакова) опубликовать настоящее постановление в газете «Сенеж» и 
разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: «INSOLNECHNOGORSK.RU». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы адми-
нистрации городского округа Солнечногорск С.В. Калинину.

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков

Полный текст документа опубликован на сайте insolnechnogorsk.ru.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.06.2023 г.   № 1048
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 24 ИЮНЯ 2019 ГОДА № 962 
«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СХЕМЫ РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ 

НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ» 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28 
декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности 
в Российской Федерации», распоряжением Министерства сельского хозяйства и продовольствия 
Московской области от 13 октября 2020 года № 20РВ-306 «О разработке и утверждении органами 
местного самоуправления муниципальных образований Московской области схем размещения не-
стационарных торговых объектов и Методических рекомендаций по размещению нестационарных 
торговых объектов на территории муниципального образования Московской области», на основании 
согласований уполномоченных органов, утвержденных протоколами заседаний Московской област-
ной межведомственной комиссии по вопросам потребительского рынка от 14 февраля 2023 года 
№ 1/н, от 17 мая 2023 года № 5/н, руководствуясь Уставом городского округа Солнечногорск Москов-
ской области, администрация городского округа Солнечногорск Московской области постановляет:

1. Внести в постановление администрации городского округа Солнечногорск Московской области 
от 24 июня 2019 года № 962 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов 
на территории городского округа Солнечногорск Московской области» следующие изменения:

1.1. В приложение 1:
1.1.1. Пункт 30 приложения 1 изложить в следующей редакции:
«

30 42
г. Солнечногорск, 
ул. Городской парк, вблизи 
стадиона «Металлург»

передвиж-
ное соору-
жение

мороже-
ное 2 01.05-31.10 по 

2033 г. да муници-
пальная

»;
1.1.2. Пункт 31 приложения 1 изложить в следующей редакции:
«

31 43
г. Солнечногорск, 
ул. Городской парк, вблизи 
стадиона «Металлург»

передвиж-
ное соору-
жение

кукуруза 2 01.05-31.10 по 
2033 г. да муници-

пальная

»;

1.1.3. Пункт 33 приложения 1 изложить в следующей редакции:
«

33 45 г. Солнечногорск, Со-
ветская площадь

передвиж-
ное соору-
жение

мороже-
ное 2 01.05-31.10

 по 2033 г. да государственная 
неразграниченная 

»;
1.1.4. Пункт 34 приложения 1 изложить в следующей редакции:
«

34 46 г. Солнечногорск, Совет-
ская площадь

передвижное 
сооружение кукуруза 2 01.05-31.10 

по 2033 г. да государственная 
неразграниченная 

»;
1.1.5. Приложение 1 дополнить пунктами 249-258 (приложение 1);
1.2. Приложение 2 дополнить пунктами 249-258 (приложение 2).
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.
3. Управлению информационной политики администрации городского округа Солнечногорск 

Московской области (А.М. Каурдакова) опубликовать настоящее постановление в газете «Сенеж», 
разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: «INSOLNECHNOGORSK.RU» в 
течение 15 дней с даты его подписания. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы адми-
нистрации городского округа Солнечногорск К.О. Типографщика. 

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков

Полный текст документа опубликован на сайте insolnechnogorsk.ru.

МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА

(РОСЖЕЛДОР)
РАСПОРЯЖЕНИЕ

02 мая 2023   Москва   № АД-328-р
ОБ ИЗЪЯТИИ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ ДЛЯ НУЖД РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

В ЦЕЛЯХ РАЗМЕЩЕНИЯ ДЛЯ ОБЪЕКТА: 
«СОЗДАНИЕ ВЫСОКОСКОРОСТНОЙ ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОЙ МАГИСТРАЛИ 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ - МОСКВА (УЧАСТОК КРЮКОВО (АЛАБУШЕВО) - ОБУХОВО)». 
7 ЭТАП - СТРОИТЕЛЬСТВО УЧАСТКА ВЫСОКОВО (ВКЛ.) – 

КРЮКОВО (АЛАБУШЕВО) (ИСКЛ.)»

В соответствии со статьями 49, 56.3, 56.6 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 7 
Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», пунктом 5.3.19 Положения 
о Федеральном агентстве железнодорожного транспорта, утвержденного постановлением Прави-
тельства Российской Федерации от 30.07.2004 № 397, на основании документации по планировке 
территории, утвержденной распоряжением Федерального агентства железнодорожного транспорта 
от 08.12.2022 № ВЛ-434-р «Об утверждении документации по планировке территории (проект пла-
нировки территории и проект межевания территории) для объекта: «Создание высокоскоростной 
железнодорожной магистрали Санкт-Петербург - Москва (участок Крюково (Алабушево) - Обухо-
во)». 7 этап — Строительство участка Высоково (вкл.) — Крюково (Алабушево) (искл.)», ходатайства 
открытого акционерного общества «Российские железные дороги», представленного письмом акци-
онерного общества «Скоростные магистрали» от 23.03.2023 № ИСХ-849/СМ:

1. Изъять в порядке, установленном Земельным кодексом Российской Федерации и Граждан-
ским кодексом Российской Федерации, для нужд Российской Федерации земельные участки, рас-
положенные в границах зоны планируемого размещения объекта федерального значения, согласно 
приложению к настоящему распоряжению.

2. Управлению земельно-имущественных отношений и правовой деятельности Федерального 
агентства железнодорожного транспорта выполнить комплекс мероприятий, связанных с приняти-
ем решения об изъятии земельных участков для государственных нужд в порядке, установленном 
Земельным кодексом Российской Федерации.

Руководитель
А.А. Дружинин

ПРИЛОЖЕНИЕ
к распоряжению Федерального агентства железнодорожного транспорта

от 02.05.2023 № АД-328-р

Перечень земельных участков, 
подлежащих изъятию для нужд Российской Федерации для объекта:

«Создание высокоскоростной железнодорожной магистрали
 Санкт-Петербург - Москва (участок Крюково (Алабушево) - Обухово)».

7 этап - Строительство участка Высоково (вкл.) - Крюково (Алабушево) (искл.)»

№ 
п/п

Услов-
ный 

номер

Кадастровый номер 
участка

Правооблада-
тель

Вид 
права

Категория 
земель

Разрешен-
ное исполь-

зование 
земельного 

участка

Пло-
щадь 

зе-
мель-
ного 

участка 
(кв. м)

Площадь 
земель-

ного 
участка, 
подле-
жащего 
изъятию 

(кв. м)
1 :ЗУ4

50:09:0030414:30

Закрытое 
акционерное 
общество 
«Трансагро-
экспорт», ИНН: 
7723343348

Аренда

Земли 
сельско-
хозяй-
ственного 
назначения

Для сельско-
хозяйствен-
ного произ-
водства

285415

9808
2 :ЗУ5 242
3 :ЗУ6 10
4 :ЗУ7 6015
5 :ЗУ8 537
б :ЗУ9 228
7 .ЗУ10 16
8 :ЗУ11 7
9 :ЗУ12 535

10 :ЗУ13 278

11 :ЗУ36

50:09:0000000:183910

Акционерное 
общество 
«Трансагро-
экспорт», ИНН: 
7723343348

Аренда

Земли 
сельско-
хозяй-
ственного 
назначения

Для сельско-
хозяйствен-
ного произ-
водства

537135

40922
12 :ЗУ40 10841
13 :ЗУ41 5
14 :ЗУ42 6299
15 :ЗУ43 14422

16 :ЗУ45 50:09:0030414:451

Акционерное 
общество 
«Трансагро-
экспорт», ИНН: 
7723343348

Аренда

Земли 
сельско-
хозяй-
ственного 
назначения

Для сельско-
хозяйствен-
ного произ-
водства

300001 12322

17 :ЗУ74

50:09:0030706:272

Акционерное 
общество 
«Трансагро-
экспорт», ИНН: 
7723343348

Аренда

Земли 
сельско-
хозяй-
ственного 
назначения

Для сельско-
хозяйствен-
ного произ-
водства

6934

30

18 :ЗУ75 2143

19 :ЗУ76

50:09:0030706:621

Акционерное 
общество 
«Трансагро-
экспорт», ИНН: 
7723343348

Аренда

Земли 
сельско-
хозяй-
ственного 
назначения

Для сельско-
хозяйствен-
ного произ-
водства

261501

60692
20 :ЗУ77 538
21 :ЗУ78 3442

22 :ЗУ79 2318



4 ОФИЦИАЛЬНО СЕНЕЖ  |  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СОЛНЕЧНОГОРСК    |  № 24/1 (13215) 23 ИЮНЯ 2023 ГОДА

23 :ЗУ80

50:09:0000000:165377

Общество с 
ограничен-
ной ответ-
ствен ностью 
«СВОРГ», ИНН: 
7706172364

Аренда

Земли 
сельско-
хозяй-
ственного 
назначения

Для сельско-
хозяйствен-
ного произ-
водства

171446

27004

24 :ЗУ81 48159

25 :ЗУ88

50:09:0000000:165375

Общество с 
ограничен-
ной ответ-
ственностью 
«СВОРГ», ИНН: 
7706172364

Аренда

Земли 
сельско-
хозяй-
ственного 
назначения

Для сельско-
хозяйствен-
ного произ-
водства

489415

196
26 :ЗУ93 38387
27 :ЗУ106 70140
28 :ЗУ107 13497

29 :ЗУ108 19951

30 :ЗУ115

50:09:0000000:187339

Закрытое 
акционерное 
общество 
«Трансагро-
экспорт», ИНН: 
7723343348

Аренда

Земли 
сельско-
хозяй-
ственного 
назначения

Для сельско-
хозяйствен-
ного произ-
водства

507306

56

31 :ЗУ121 4694

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ ИМУЩЕСТВОМ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 24 ноября 2022   № 97-р

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ВЕДОМСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ ПРОФИЛАКТИКИ РИСКОВ ПРИЧИНЕНИЯ 
ВРЕДА (УЩЕРБА) ОХРАНЯЕМЫМ ЗАКОНОМ ЦЕННОСТЯМ В ОБЛАСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ЗЕМЕЛЬНОГО КОНТРОЛЯ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии со статьей 72 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 
6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации»,  с пунктом 2 статьи 44 Федерального закона от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государ-
ственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 25 июня 2021 года № 990 «Об утверждении Правил разработ-
ки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения 
вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям»:

1. Утвердить ведомственную программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраня-
емым законом ценностям в области муниципального земельного контроля на территории городского 
округа Солнечногорск Московской области на 2023 год (приложение).

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее
1 января 2023 года. 

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на начальника отдела земельного 
контроля Комитета по управлению имуществом администрации городского округа Солнечногорск Мо-
сковской области (Е.В. Нурова).

ИО председателя Комитета по управлению имуществом
администрации городского округа Солнечногорск Московской области

Е.Г. Татарчук
Полный текст документа опубликован на сайте insolnechnogorsk.ru.

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ГОРОДА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИ Е
14 июня 2023 года   № 1/19-6

О ГРАФИКЕ ДЕЖУРСТВ ЧЛЕНОВ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ 
ГОРОДА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ В ПЕРИОД ПОДГОТОВКИ ВЫБОРОВ 

ГУБЕРНАТОРА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Руководствуясь Федеральным законом «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 
участие в референдуме граждан Российской Федерации», Территориальная избирательная комис-
сия города Солнечногорск:

РЕШИЛА: 
1. Утвердить график дежурств членов Территориальной избирательной комиссии города Солнеч-

ногорск с правом решающего голоса.
Понедельник, вторник, среда, четверг, пятница: с 10 ч. 00 мин. до 17 ч. 00 мин., перерыв на обед 

с 13 ч. 00 мин. до 14 ч. 00 мин.; 
Суббота, воскресенье: с 10 ч. 00 мин. до 13 ч. 00 мин.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Сенеж» и в сети Интернет.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя территориальной 

избирательной комиссии города Солнечногорск района Московской области Митряшина С.А.

Председатель
С.А. Митряшин

Секретарь
К.С. Манина

ОПОВЕЩЕНИЕ О НАЧАЛЕ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ 
 
На общественные обсуждения представляется проект внесения изменений в Правила благоу-

стройства территорий городского округа Солнечногорск Московской области (далее Проект).
Общественные обсуждения проводятся в порядке, установленном статьями 5.1 и 28 Градострои-

тельного кодекса Российской Федерации и Положением об организации и проведении обществен-
ных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности в городском округе Солнечногорск 
Московской области и Порядком предоставления предложений и замечаний по вопросам, рассма-
триваемым на общественных обсуждениях в сфере градостроительной деятельности в городском 
округе Солнечногорск Московской области», утверждённым решением Совета депутатов городско-
го округа Солнечногорск от 13 июня 2019 года № 75/5.

Орган, уполномоченный на проведение общественных обсуждений – администрация городского 
округа Солнечногорск Московской области.

Срок проведения общественных обсуждений с 22 июня 2023 года по 27 июля 2023 года.
Информационные материалы по теме общественных обсуждений представлены на экспозиции 

в период с 22 июня 2023 года по 21 июля 2023 года (включительно) по адресу: Московская область, 
город Солнечногорск, улица Банковская, дом 2 А, кабинет № 4, с 10 часов 00 минут до 13 часов 00 
минут и с 14 часов 00 минут до 16 часов 00 минут в рабочие дни.

В период проведения общественных обсуждений участники общественных обсуждений имеют 
право представить свои предложения и замечания в срок с 22 июня 2023 года по 21 июля 2023 года 
(включительно) по обсуждаемому Проекту посредством:

 записи предложений и замечаний в период работы экспозиции проекта;

 личного обращения в уполномоченный орган;
 почтового отправления.
Информационные материалы по проекту «Изменения в Правила благоустройства территорий го-

родского округа Солнечногорск Московской области» размещены в информационно-телекоммуни-
кационной сети Интернет: http://solreg.ru/, «INSOLNECHNOGORSK.RU». 

КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ ИМУЩЕСТВОМ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК

уведомляет о внесении корректировки в публикацию от 08.06.2023
в части вида разрешенного использования земельного участка,

в отношении которого ведется прием заявлений о предоставлении в аренду
земельных участков из земель неразграниченной государственной собственности

в соответствии со ст. 39.18

1. Земельный участок площадью 851 кв. м (в соответствии со схемой расположения земель-
ного участка или земельных участков на кадастровом плане территории), кадастровый квартал 
50:09:0050501, местоположение: Московская область, г.о. Солнечногорск, дер. Новая, предоставля-
емый в целях «для индивидуального жилищного строительства».

Граждане, заинтересованные в предоставлении земельных участков, в течение тридцати дней 
соответственно со дня опубликования и размещения извещения вправе подавать заявление о на-
мерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды. Способ подачи заявления: 
лично, представителем по доверенности, либо в ином порядке, предусмотренном действующим за-
конодательством.

Заявления от граждан принимаются через портал государственных и муниципальных услуг Мо-
сковской области (uslugi.mosreg.ru). Государственная услуга «Предоставление земельных участков в 
аренду или в собственность на торгах». 

Дата начала приема заявлений - 08 июня 2023 года в 10 часов 00 минут.
Дата окончания приема заявлений – 07 июля 2023 года в 10 часов 00 минут.
Телефон для получения дополнительной информации: 8 (495) 994-05-94. 

КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ ИМУЩЕСТВОМ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК

в соответствии со ст. 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации информирует
о приеме заявлений о предоставлении в собственность земельных участков

из земель неразграниченной государственной собственности

1. Земельный участок площадью 530 кв. м (в соответствии со схемой расположения земель-
ного участка или земельных участков на кадастровом плане территории), кадастровый квартал 
50:09:0050302, местоположение: Московская область, г.о. Солнечногорск, дер. Парфеново, пре-
доставляемый в целях «для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный уча-
сток)».

Граждане, заинтересованные в предоставлении земельных участков, в течение тридцати дней 
соответственно со дня опубликования и размещения извещения вправе подавать заявление о наме-
рении участвовать в аукционе на право заключения договора купли-продажи. Способ подачи заяв-
ления: лично, представителем по доверенности, либо в ином порядке, предусмотренном действую-
щим законодательством.

Заявления от граждан принимаются через портал государственных и муниципальных услуг Мо-
сковской области (uslugi.mosreg.ru). Государственная услуга «Предоставление земельных участков в 
аренду или в собственность на торгах». 

Дата начала приема заявлений - 22 июня 2023 года в 10 часов 00 минут.
Дата окончания приема заявлений – 21 июля 2023 года в 10 часов 00 минут.
Телефон для получения дополнительной информации: 8 (495) 994-05-94. 

КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ ИМУЩЕСТВОМ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК

в соответствии со ст. 39.42 Земельного кодекса Российской Федерации информирует
о возможном установлении публичного сервитута в отдельных целях 

В отношении части земельного участка с кадастровым номером 50:09:0060309:1010, в соот-
ветствии со схемой границ публичного сервитута (сведениях о границах территории, в отношении 
которой устанавливается публичный сервитут), местоположение Московская область, городской 
округ Солнечногорск, д. Чашниково, возможно, будет установлен публичный сервитут. Возможность 
установления публичного сервитута рассматривается на основании ходатайства АО «Мособлгаз»,-
сроком на 10 лет в целях строительства, реконструкции, эксплуатации, капитального ремонта ли-
нейного объекта: «Распределительный газопровод среднего давления Р0.3 Мпа, газопровод низ-
кого давления Р0.005 Мпа, с установкой газорегуляторного пункта по адресу: Московская область, 
городской округ Солнечногорск, д. Чашниково» (Догазификация населенного пункта – д. Чашниково, 
г.о. Солнечногорск).

В отношении части земельного участка с кадастровым номером 50:09:0070301:862, в соответ-
ствии со схемой границ публичного сервитута (сведениях о границах территории, в отношении ко-
торой устанавливается публичный сервитут), местоположение Российская Федерация, Московская 
область, г.о. Солнечногорск, деревня Общественник, возможно, будет установлен публичный серви-
тут. Возможность установления публичного сервитута рассматривается на основании ходатайства 
АО «Мособлгаз» сроком на 49 лет в целях строительства и эксплуатации объекта системы газоснаб-
жения и его неотъемлемых технологических частей: «Распределительный газопровод среднего дав-
ления Р0.3 Мпа».

В отношении части земельного участка с кадастровым номером 50:09:0040312:157, в соответ-
ствии со схемой границ публичного сервитута, местоположение Московская обл., г.о. Солнечно-
горск, д. Полежайки, будет установлен публичный сервитут. Установление публичного сервитута в 
рамках заключения судебной экспертизы, сроком бессрочный, в интересах местных жителей в целях 
прохода к водному объекту (Истринское водохранилище).

Правообладатели указанных земельных участков в течение пятнадцати дней соответственно 
со дня опубликования и размещения извещения могут ознакомиться с материалом в Комитете по 
управлению имуществом администрации городского округа Солнечногорск по адресу: Московская 
область, г. Солнечногорск, ул. Почтовая, д. 33, кабинет 313.

Приемные дни: вторник с 9.00 часов до 13.00 часов. 
Телефон для получения дополнительной информации: 8 (495) 994-06-00. 
Заявления правообладателей земельных участков об учете их прав (обременений) с копиями 

подтверждающих документов могут быть направлены в Комитет по управлению имуществом город-
ского округа Солнечногорск Московской области в течение 15 дней со дня опубликования настояще-
го сообщения по адресу электронной почты: 9940594@gmail.com по следующей форме: 

Заявление об учете прав (обременений) на земельный участок

ФИО правообладателя
Кадастровый номер 
земельного участка

вид права
основание 
возникновения 
права

почтовый адрес и/или адрес 
электронной почты право-
обладателя

Приложение: копия документа, подтверждающего право на земельный участок

УЧРЕДИТЕЛЬ:

ГАУ МО «Издательский дом «Подмосковье»

СОУЧРЕДИТЕЛЬ:

Администрация городского округа Солнечногорск  

Московской области ГАУ МО «Контент-центр»

ИЗДАТЕЛЬ:

ГАУ МО «Издательский дом «Подмосковье»

При перепечатке согласование с редакцией обязательно. Рукописи не рецензируются и не 
возвращаются. Точка зрения редакции может не совпадать с мнением авторов. Редакция не 
несет ответственности за достоверность рекламных материалов. Материалы под рубрикой 
«Информация», «Реклама», «Крупный план» публикуются на коммерческой основе.

Электронную версию газеты
читайте на сайте
www.insolnechnogorsk.ru

Газета выходит один раз в неделю.
Категория информационной
продукции: 16+

ТИПОГРАФИЯ: ООО «ВМГ-Принт»
127247, г. Москва, Дмитровское шоссе, д. 100
Тел.: 8(495)780-01-89

Тираж 500 экз.
Заказ № 3146.
Цена – свободная.

Директор –
ГЕРАСИМЕНКО С. А.
Главный редактор –
ПОПОВ И. А.
Выпускающий редактор –
НАЗАРОВА Д.В.
АДРЕС РЕДАКЦИИ:
143500, Московская обл., г. Истра,
ул. Рябкина, д. 1, помещ. 12
АДРЕС ИЗДАТЕЛЯ:
143500, Московская обл., г. Истра,
ул. Рябкина, д. 1, помещ. 12

Телефон отдела рекламы:
8(495)221-53-78 доб. 304
E-mail: reklama.mo4@mosregtoday.ru

Газета зарегистрирована
в Управлении Федеральной
службы по надзору в сфере связи,
информационных технологий 
и массовых коммуникаций по Центральному 
федеральному округу.
Запись о регистрации СМИ
ПИ №  ТУ50–02878 от 17.12.2019 г. 

СЕНЕЖ


